Pagina:1 / 3
ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DISPENSA DE LICITACAO

Praca José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia Nr.: 17/2025
CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101 b
E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

Processo Adm.: 47/2025
Data do Processo: 02/06/2025

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicbes que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, |l e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissao de Licitacdes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagado nestes termos:

a) Nr. Processo: 47/2025

b) Nr. Licitacao: 17/2025 - DL

c) Modalidade: Dispensa de licitacao

d) Data de Homologacgéao: 11/06/2025

e) Objeto da Licitagao: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO, PARA IMPRESSAO E

ENTREGA DE MATERIAL GRAFICO, PARA USO DESTA MUNICIPALIDADE NO
ATENDIMENTO A DEMANDA DO EXPEDIENTE EM DIVERSOS DEPARTAMENTOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA.

Participante: L. F. CORREA - GRAFICA

Iltem Especificacao Qtd.  Unidade Valor Unitério Valor Total

1 FOLHAS DE PAPEL OFICIO TIMBRADO- A4 - FOLHAS DE PAPEL 10.000,00 UND 0,44 4.400,00
OFICIO TIMBRADO- A4
Marca:

2 ENVELOPE SACO OURO TIMBRADO- 24X18CM - ENVELOPE SACO 1.000,000 UND 0,94 940,00
OURO TIMBRADO- 24X18CM
Marca:

3 ENVELOPE SACO OURO TIMBRADO-24X34CM - ENVELOPE SACO 1.000,000 UND 1,14 1.140,00
OURO TIMBRADO-24X34CM
Marca:

4 EVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO-26X36CM - EVELOPE SACO 3.000,000 UND 1,14 3.420,00
BRANCO TIMBRADO-26X36CM
Marca:

5 ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO- 16X23CM - ENVELOPE 2.000,000 UND 0,93 1.860,00
SACO BRANCO TIMBRADO- 16X23CM
Marca:

6 CARTAZES- PAPEL COUCHE- 45X64CM - CARTAZES- PAPEL 1.000,000 UND 4,45 4.450,00
COUCHE- 45X64CM
Marca:

7 FOLDERS-21X29,7CM - FOLDERS-21X29,7CM 10.000,00 UND 0,44 4.400,00
Marca:

8 FOLDERS 15X22CM - FOLDERS 15X22CM 10.000,00 UND 0,41 4.100,00
Marca:

9 PASTAS P/DOCUMENTOS PAPEL TRIPLEX- 33X48 CM - PASTAS 1.500,000 UND 3,55 5.325,00
P/DOCUMENTOS PAPEL TRIPLEX- 33X48 CM
Marca:

10 CARIMBOS AUTOMATICO- 3,5X1,4CM - CARIMBOS AUTOMATICO- 50,000 UND 74,50 3.725,00
3,5X1,4CM
Marca:

11 BLOCOS DE REQUISICAO DE RESULTADOS DE EXAMES 50,000 UND 18,95 947,50

50X2VIAS- 15X20CM - BLOCOS DE REQUISICAO DE RESULTADOS
DE EXAMES 50X2VIAS- 15X20CM
Marca:
12 FICHA DE CONTROLE DE HIPERTENSAO/DIABETES 15X20CM - 2.000,000 UND 0,47 940,00
FICHA DE CONTROLE DE HIPERTENSAO/DIABETES 15X20CM
Marca:

Sistema: Compras - Usuario: marcopma1975. Emissao: 11/06/2025, as 13:20:03. Protocolo: 3¢1078b9-093b-4882-8ab6-2f382d624d7b



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

BLOCO DE GUIA DE ENCAMINHAMENTO 21X29,7CM - BLOCO DE
GUIA DE ENCAMINHAMENTO 21X29,7CM

Marca:

BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO MEDICO AMBULATORIAL DE
URGENCIA/EMERGENCIA 21X29,7CM - BLOCO DE FICHA DE
ATENDIMENTO MEDICO AMBULATORIAL DE
URGENCIA/EMERGENCIA 21X29,7CM

Marca:

BLOCOS DE NOTIFICACAO DE RECEITA B, B1, B2 E RETINOIDES
15X22CM - BLOCOS DE NOTIFICACAO DE RECEITA B, B1, B2 E
RETINOIDES 15X22CM

Marca:

BLOCOS DE RECEITUARIO MEDICO 15X22CM - BLOCOS DE
RECEITUARIO MEDICO 15X22CM

Marca:

BLOCOS DE RECIETUARIO MEDICO DE CONTROLE

ESPECIAL15X22 CM - BLOCOS DE RECIETUARIO MEDICO DE
CONTROLE ESPECIAL15X22 CM

Marca:

BLOCOS DE ATESTADO MEDICO 15X22CM -
ATESTADO MEDICO 15X22CM

Marca:

BLOCOS RELATORIO DIARIOP DE SERVICO ANTIVETORIAL-
PROGRAMA DENGUE 21X29,7 CM - BLOCOS RELATORIO DIARIOP
DE SERVICO ANTIVETORIAL- PROGRAMA DENGUE 21X29,7 CM
Marca:

BLOCOS RELATORIO SEMANAL DO SERVICO ANTIVETORIAL-
PROGRAMA DENGUE - BLOCOS RELATORIO SEMANAL DO
SERVICO ANTIVETORIAL- PROGRAMA DENGUE

Marca:

CARTAO DE VACINAGAO- TODAS AS IDADES 15X20CM - CARTAO
DE VACINACAO- TODAS AS IDADES 15X20CM

Marca:

BLOCOS DE GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA
20X30CM - BLOCOS DE GUIA DE REFERENCIA E CONTRA
REFERENCIA 20X30CM

Marca:

PASTAS INDIVIDUAL DO ALUNO 57X37CM - PASTAS INDIVIDUAL
DO ALUNO 57X37CM

Marca:

PASTAS PARA ARQUIVO ESCOLAS MUNICIPAI 33X48CM - PASTAS
PARA ARQUIVO ESCOLAS MUNICIPAI 33X48CM

Marca:

ENVELOPES SACO BRANCO TIMBRADO SUFITE 24X34CM -
ENVELOPES SACO BRANCO TIMBRADO SUFITE 24X34CM
Marca:

BLOCOS DE

50,000

30,000

40,000

100,000

100,000

50,000

30,000

30,000

2.000,000

50,000

500,000

500,000

2.000,000

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

Pagina:2 / 3

20,95

20,95

13,98

15,95

15,95

15,95

20,95

20,95

0,64

20,95

5,48

3,59

1,14

Total do Participante:

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

1.047,50

628,50

559,20

1.595,00

1.595,00

797,50

628,50

628,50

1.280,00

1.047,50

2.740,00

1.795,00

2.280,00

52.269,70

Total Geral: 52.269,70

Descrigao da Despesa |

Dotacéao

Valor Estimado |

MANUTENGAO DE CRECHE- CRISTOPHER RUMANSKI
DOS SANTOS

MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE
SAUDE(UBSs) - ATENCAO BASICA

MANUTENCAO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES

MANUTENGAO DO ENSINO PRE-ESCOLAR- ESPACO DO
SABER

MANUTENGAO DA EQUIPE DE TRABALHADORES DA
POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DE CRECHE- CRISTOPHER RUMANSKI
DOS SANTOS

MANUTENCAO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE
EDUCACAO

MANUTENGAO DO ENSINO PRE-ESCOLAR- ESPACO DO
SABER

MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA

06.007.12.365.0004.2047.3.3.90.30.00

09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00

10.002.04.122.0008.2082.3.3.90.30.00

06.007.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00

07.002.08.244.0005.2056.3.3.90.30.00

06.007.12.365.0004.2047.3.3.90.30.00

06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00

06.007.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00

06.004.12.361.0004.2039.3.3.90.30.00

R$ 4.000,00
R$ 12.890,00
R$ 3.000,00
R$ 3.500,00
R$ 1.000,00

R$ 4.000,00

R$ 500,00

R$ 4.000,00

R$ 500,00

Sistema: Compras - Usuario: marcopma1975. Emissao: 11/06/2025, as 13:20:03. Protocolo: 3¢1078b9-093b-4882-8ab6-2f382d624d7b



Pagina:3 / 3

MUN. VANIA MARIA SIMAO

MANUTENCAO DE PREDIOS ESTADUAIS COM 05.004.20.606.0003.2051.3.3.90.30.00 R$ 1.000,00
RECURSOS PROPRIOS

MANUTENGAO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE  06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00 R$ 3.500,00
EDUCAGAO

MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA 06.004.12.361.0004.2039.3.3.90.30.00 R$ 4.000,00
MUN. VANIA MARIA SIMAO

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA ADMINISTRAGAO. 04.001.04.121.0002.2010.3.3.90.30.00 R$ 10.000,00
MANTER A UNIDADE ESPORTIVA 08.002.27.812.0006.2070.3.3.90.30.00 R$ 1.000,00

Atalaia, 11/06/2025

CARLOS EDUARDO A. MARIANI
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsavel

Sistema: Compras - Usuario: marcopma1975. Emissao: 11/06/2025, as 13:20:03. Protocolo: 3¢1078b9-093b-4882-8ab6-2f382d624d7b




