



ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia

CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101 E-mail: contabilidade atalaia@hotmail.com Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 17/2025

NI.. 17/2025

Processo Adm.: 47/2025

Data do Processo: 02/06/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 47/2025 **b) Nr. Licitação:** 17/2025 - DL

c) Modalidade: Dispensa de licitação

d) Data de Homologação: 11/06/2025

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO, PARA IMPRESSÃO E

ENTREGA DÉ MATERIAL GRÁFICO, PARA USO DESTA MUNICIPALIDADE NO ATENDIMENTO A DEMANDA DO EXPEDIENTE EM DIVERSOS DEPARTAMENTOS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA.

Participante: L. F. CORREA - GRAFICA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade '	Valor Unitário	Valor Total
1	FOLHAS DE PAPEL OFICIO TIMBRADO- A4 - FOLHAS DE PAPEL OFICIO TIMBRADO- A4 Marca:	10.000,00	UND	0,44	4.400,00
2	ENVELOPE SACO OURO TIMBRADO- 24X18CM - ENVELOPE SACO OURO TIMBRADO- 24X18CM Marca:	1.000,000	UND	0,94	940,00
3	ENVELOPE SACO OURO TIMBRADO-24X34CM - ENVELOPE SACO OURO TIMBRADO-24X34CM Marca:	1.000,000	UND	1,14	1.140,00
4	EVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO-26X36CM - EVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO-26X36CM Marca:	3.000,000	UND	1,14	3.420,00
5	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO- 16X23CM - ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO- 16X23CM Marca:	2.000,000	UND	0,93	1.860,00
6	CARTAZES- PAPEL COUCHE- 45X64CM - CARTAZES- PAPEL COUCHE- 45X64CM Marca:	1.000,000	UND	4,45	4.450,00
7	FOLDERS-21X29,7CM - FOLDERS-21X29,7CM Marca:	10.000,00	UND	0,44	4.400,00
8	FOLDERS 15X22CM - FOLDERS 15X22CM	10.000,00	UND	0,41	4.100,00
9	Marca: PASTAS P/DOCUMENTOS PAPEL TRIPLEX- 33X48 CM - PASTAS P/DOCUMENTOS PAPEL TRIPLEX- 33X48 CM Marca:	1.500,000	UND	3,55	5.325,00
10	CARIMBOS AUTOMATICO- 3,5X1,4CM - CARIMBOS AUTOMATICO- 3,5X1,4CM Marca:	50,000	UND	74,50	3.725,00
11	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE RESULTADOS DE EXAMES 50X2VIAS- 15X20CM - BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE RESULTADOS DE EXAMES 50X2VIAS- 15X20CM Marca:	50,000	UND	18,95	947,50
12	FICHA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO/DIABETES 15X20CM - FICHA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO/DIABETES 15X20CM Marca:	2.000,000	UND	0,47	940,00

13	BLOCO DE GUIA DE ENCAMINHAMENTO 21X29,7CM - BLOCO DE GUIA DE ENCAMINHAMENTO 21X29,7CM Marca:	50,000	UND	20,95	1.047,50
14	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL DE URGENCIA/EMERGENCIA 21X29,7CM - BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL DE URGENCIA/EMERGENCIA 21X29,7CM Marca:	30,000	UND	20,95	628,50
15	BLOCOS DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, B1, B2 E RETINÓIDES 15X22CM - BLOCOS DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, B1, B2 E RETINÓIDES 15X22CM Marca:	40,000	UND	13,98	559,20
16	BLOCOS DE RECEITUARIO MÉDICO 15X22CM - BLOCOS DE RECEITUARIO MÉDICO 15X22CM Marca:	100,000	UND	15,95	1.595,00
17	BLOCOS DE RECIETUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL15X22 CM - BLOCOS DE RECIETUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL15X22 CM Marca:	100,000	UND	15,95	1.595,00
18	BLOCOS DE ATESTADO MÉDICO 15X22CM - BLOCOS DE ATESTADO MÉDICO 15X22CM Marca:	50,000	UND	15,95	797,50
19	BLOCOS RELATÓRIO DIARIOP DE SERVIÇO ANTIVETORIAL- PROGRAMA DENGUE 21X29,7 CM - BLOCOS RELATÓRIO DIARIOP DE SERVIÇO ANTIVETORIAL- PROGRAMA DENGUE 21X29,7 CM Marca:	30,000	UND	20,95	628,50
20	BLOCOS RELATÓRIO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PROGRAMA DENGUE - BLOCOS RELATÓRIO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PROGRAMA DENGUE Marca:	30,000	UND	20,95	628,50
21	CARTÃO DE VACINAÇÃO- TODAS AS IDADES 15X20CM - CARTÃO DE VACINAÇÃO- TODAS AS IDADES 15X20CM Marca:	2.000,000	UND	0,64	1.280,00
22	BLOCOS DE GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 20X30CM - BLOCOS DE GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 20X30CM Marca:	50,000	UND	20,95	1.047,50
23	PASTAS INDIVIDUAL DO ALUNO 57X37CM - PASTAS INDIVIDUAL DO ALUNO 57X37CM Marca:	500,000	UND	5,48	2.740,00
24	PASTAS PARA ARQUIVO ESCOLAS MUNICIPAI 33X48CM - PASTAS PARA ARQUIVO ESCOLAS MUNICIPAI 33X48CM Marca:	500,000	UND	3,59	1.795,00
25	ENVELOPES SACO BRANCO TIMBRADO SUFITE 24X34CM - ENVELOPES SACO BRANCO TIMBRADO SUFITE 24X34CM	2.000,000	UND	1,14	2.280,00

Total do Participante: 52.269,70

Total Geral: 52.269,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Marca:

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DE CRECHE- CRISTOPHER RUMANSKI DOS SANTOS	06.007.12.365.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 4.000,00
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA	09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00	R\$ 12.890,00
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES	10.002.04.122.0008.2082.3.3.90.30.00	R\$ 3.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR- ESPAÇO DO SABER	06.007.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00	R\$ 3.500,00
MANUTENÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHADORES DA POLÍTICA DE ASSISTENCIA SOCIAL	07.002.08.244.0005.2056.3.3.90.30.00	R\$ 1.000,00
MANUTENÇÃO DE CRECHE- CRISTOPHER RUMANSKI DOS SANTOS	06.007.12.365.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 4.000,00
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00	R\$ 500,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR- ESPAÇO DO SABER	06.007.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00	R\$ 4.000,00
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA	06.004.12.361.0004.2039.3.3.90.30.00	R\$ 500,00

CARLOS EDUARDO A. MARIANI Assinatura do Responsável PREFEITO MUNICIPAL					
Atalaia, 11/06/2025					
MANTER A UNIDADE ESPORTIVA	08.002.27.812.0006.2070.3.3.90.30.00	R\$ 1.000,00			
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO.	04.001.04.121.0002.2010.3.3.90.30.00	R\$ 10.000,00			
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA MUN. VANIA MARIA SIMÃO	06.004.12.361.0004.2039.3.3.90.30.00	R\$ 4.000,00			
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	06.001.12.122.0004.2032.3.3.90.30.00	R\$ 3.500,00			
MUN. VANIA MARIA SIMÃO MANUTENÇÃO DE PREDIOS ESTADUAIS COM RECURSOS PROPRIOS	05.004.20.606.0003.2051.3.3.90.30.00	R\$ 1.000,00			